АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.03.2015  № 361

г. Красноуральск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций,

подведомственных муниципальному казенному учреждению

«Управление образования городского округа Красноуральск,

утвержденное постановлением администрации городского

округа Красноуральск от 24.10.2014  № 1766

       В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от

07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики», на основании  Соглашения от 20.02.2015 № 375

между Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области и муниципальным образованием городской округ

Красноуральск о предоставлении субвенций из областного бюджета

местному бюджету на финансовое обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях в 2015 году, Соглашения от 20.02.2015

№ 376 между Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области и муниципальным образованием городской округ

Красноуральск о предоставлении субвенций из областного бюджета

местному бюджету на финансовое обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в

2015 году, Соглашения Правительства Свердловской области, Федерации

профсоюзов Свердловской области, работодателей Свердловской области от

30.05.2012 № 29 «О минимальной заработной плате в Свердловской

области», постановления администрации городского округа Красноуральск

от 28.11.2013 № 1894 «Об обеспечении выплаты минимального размера

заработной платы на территории городского округа Красноуральск»,

руководствуясь Уставом городского округа Красноуральск, администрация

городского округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда

работников   муниципальных образовательных организаций,

подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление

образования городского округа Красноуральск», утвержденное

постановлением администрации городского округа Красноуральск от

24.10.2014 № 1766 «Об утверждении  Примерного положения об оплате

труда работников   муниципальных  образовательных организаций,

подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление

образования городского округа Красноуральск» следующие изменения:

1.1. приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда

работников   муниципальных  образовательных организаций,

подведомственных муниципальному казенному учреждению

«Управление образования городского округа Красноуральск»

изложить в новой редакции (Приложение № 1);

1.2. приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда

работников   муниципальных  образовательных организаций,

подведомственных муниципальному казенному учреждению

«Управление образования городского округа Красноуральск»

изложить в новой редакции (Приложение № 2);

1.3. приложение № 3 к Примерному положению об оплате труда

работников   муниципальных  образовательных организаций,

подведомственных муниципальному казенному учреждению

«Управление образования городского округа Красноуральск»

изложить в новой редакции (Приложение № 3);

1.4. приложение № 5 к Примерному положению об оплате труда

работников   муниципальных  образовательных организаций,

подведомственных муниципальному казенному учреждению

«Управление образования городского округа Красноуральск»

изложить в новой редакции (Приложение № 4);

1.5. приложение № 6 к Примерному положению об оплате труда

работников   муниципальных  образовательных организаций,

подведомственных муниципальному казенному учреждению

«Управление образования городского округа Красноуральск»

изложить в новой редакции (Приложение № 5);

1.6. в подпункте 2  пункта 84 главы 5 слова «государственных

организаций» заменить словами «муниципальных организаций»

1.7. в абзаце 1 подпункта 3 пункта 84 главы 5 слова «государственных

специальных (коррекционных) образовательных организациях»

заменить словами «муниципальных специальных

(коррекционных) образовательных организациях»;

1.8. в абзаце 2 подпункта 3 пункта 84 главы 5 слова «государственной

организации» заменить словами «муниципальной организации».

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций

городского округа Красноуральск привести в соответствие действующие

локальные акты в соответствии с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 марта  2015 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноуральский

рабочий», на официальном сайте органов местного самоуправления

городского округа Красноуральск http://krur.midural.ru/ и официальном

сайте Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Красноуральск» http://goruomoukru.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы   администрации городского округа Красноуральск.

Глава администрации                                               Д.Н.Кузьминых

http://krur.midural.ru/
http://goruomoukru.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации городского

 округа Красноуральск от  24.03.2015  № 361

«О внесении изменений в Примерное положение об оплате

 труда работников   муниципальных   образовательных

 организаций, подведомственных муниципальному

казенному учреждению «Управление образования

городского округа Красноуральск», утвержденное

 постановлением администрации городского

 округа Красноуральск от  24.10.2014 № 1766»

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала

Квалификаци

онные уровни

Должности работников

образования

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

дошкольных

образователь-

ных

организаций,

рублей

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

общеобразова-

тельных

организаций,

рублей

Минимальны

й размер

должностных

окладов для

работников

организаций

дополнительн

ого

образования,

рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

 вожатый;

помощник воспитателя;

секретарь учебной части

6127 4524

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня
1

квалификац

ионный

уровень

дежурный по режиму;

младший воспитатель

 6054

2

квалификац

ионный

уровень

диспетчер

образовательного

учреждения;

старший дежурный

по режиму

 6054

Приложение № 2

к постановлению администрации городского

 округа Красноуральск от  24.03.2015  № 361

«О внесении изменений в Примерное положение об оплате

 труда работников   муниципальных   образовательных

 организаций, подведомственных муниципальному

казенному учреждению «Управление образования

городского округа Красноуральск», утвержденное

 постановлением администрации городского

 округа Красноуральск от  24.10.2014 № 1766»

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

Квалифика-

ционные

уровни

Должности работников

образования

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

дошкольных

образователь-

ных

организаций,

рублей

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

общеобразова-

тельных

организаций,

рублей

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

организаций

дополнительно

го образования,

рублей

1 2 3 4 5
1 квалифика-

ционный

уровень

инструктор по труду; инструктор

по физической культуре;

музыкальный руководитель;

старший вожатый

8250 7375

2 квалифика-

ционный

уровень

инструктор-методист;

концертмейстер;

педагог дополнительного

образования;

педагог-организатор; социальный

педагог; тренер-преподаватель

 8002 8730

3 квалифика-

ционный

уровень

воспитатель; мастер

производственного обучения;

методист; педагог-психолог;

старший инструктор-методист;

старший педагог

дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

8250

8002 8730

4 квалифика-

ционный

уровень

преподаватель (кроме

должностей преподавателей,

отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу);

преподаватель-организатор основ

безопасности

жизнедеятельности;

руководитель физического

воспитания; старший

9966 8272 9571

воспитатель;

старший методист; тьютор;

учитель;

учитель-дефектолог; учитель-

логопед (логопед), педагог-

библиотекарь

Приложение № 3
к постановлению администрации городского

 округа Красноуральск от  24.03.2015  № 361

«О внесении изменений в Примерное положение об оплате

 труда работников   муниципальных   образовательных

 организаций, подведомственных муниципальному

казенному учреждению «Управление образования

городского округа Красноуральск», утвержденное

 постановлением администрации городского

 округа Красноуральск от  24.10.2014 № 1766»

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»

Квалифика-

ционные

уровни

Профессиональные

квалификационные группы

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

дошкольных

образователь-

ных

организаций,

рублей

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

общеобразова-

тельных

организаций,

рублей

Минимальн

ый размер

должностны

х окладов

для

работников

организаций

дополнитель

ного

образования,

рублей
1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалифика-

ционный

уровень

делопроизводитель; кассир;

машинистка; секретарь; секретарь-

машинистка

4 838 4838 3691

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалифика-

ционный

уровень

инспектор по кадрам; лаборант;

техник-программист

 5172 5012

2

квалифика-

ционный

уровень

заведующий хозяйством 7004 6238 4176

3

квалифика-

ционный

уровень

заведующий библиотекой  6875

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалифика-

ционный

уровень

бухгалтер; бухгалтер-ревизор;

инженер; инженер по охране труда и

технике безопасности; психолог;

социолог; специалист по кадрам;

юрисконсульт

6211 6211 6211

Приложение № 4
к постановлению администрации городского

 округа Красноуральск от  24.03.2015  № 361

«О внесении изменений в Примерное положение об оплате

 труда работников   муниципальных   образовательных

 организаций, подведомственных муниципальному

казенному учреждению «Управление образования

городского округа Красноуральск», утвержденное

 постановлением администрации городского

 округа Красноуральск от  24.10.2014 № 1766»

Минимальный размер окладов (должностных окладов)

по квалификационным разрядам общеотраслевых профессий рабочих

Наименование квалификационного

разряда

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

дошкольных

образовательн

ых

организаций,

рублей

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

общеобразова

тельных

организаций,

рублей

Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

организаций

дополнительно

го образования,

рублей

1 квалификационный разряд 4032 4360 4032

2 квалификационный разряд 4838-6127 4838 4838

3 квалификационный разряд 4838-6127 5368 5177

4 квалификационный разряд 5530-7004 5947 5530

5 квалификационный разряд 7004 6602 6602

6 квалификационный разряд 7068 7333 7068

Примечание: высококвалифицированным рабочим и водителям

устанавливаются минимальные оклады в диапазоне 7068–7774 рублей.

Приложение № 5

к постановлению администрации городского

 округа Красноуральск от  24.03.2015  № 361

«О внесении изменений в Примерное положение об оплате

 труда работников   муниципальных   образовательных

 организаций, подведомственных муниципальному

казенному учреждению «Управление образования

городского округа Красноуральск», утвержденное

 постановлением администрации городского

 округа Красноуральск от  24.10.2014 № 1766»

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых

профессий рабочих

Квалифика-

ционные

уровни

Наименование должности Минимальный

размер

должностных

окладов для

работников

дошкольных

образователь-

ных

организаций,

рублей

Минимальны

й размер

должностных

окладов для

работников

общеобразова

тельных

организаций,

рублей

Минимальны

й размер

должностных

окладов для

работников

организаций

дополнительн

ого

образования,

рублей
1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1

квалифика-

ционный

уровень

гардеробщик; грузчик; кастелянша;

подсобный рабочий; сторож (вахтер);

уборщик производственных

помещений; уборщик служебных

помещений; дворник

4838-6127 4838 4838

 кладовщик; рабочий по стирке и

ремонту спецодежды

6127

 Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1

квалифика-

ционный

уровень

рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий

5530 5947 5530

плотник; слесарь-сантехник; слесарь-

электрик по ремонту

электрооборудования

5530 5947 5530

водитель автомобиля; повар; столяр 5530-7004 5947-7558         5530

электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования

5530 5947 5530